标的资产位于丽水市莲都区石牛路 73 号国有土地使用权及地上建筑物、构

筑物，土地面积为 133132.63 平方米（计 199.7 亩），证载建筑总面积 143759.21

㎡，目前用途为公司厂房、行政办公等。

   上述资产截至 2021 年 9 月 30 日账面价值 21,430.60 万元。

2、上述资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利、权属重大争议，诉讼

或仲裁、查封、冻结等情形。

（三）收购合同的主要内容

甲方：丽水市土地储备中心南城分中心

乙方：浙江方正电机股份有限公司

1、甲方依据本合同收购乙方座落于丽水市莲都区石牛路 73 号国有土地使用

权，土地面积为 133132.63 平方米（计 199.7 亩），证载建筑总面积 143759.21 ㎡。

2、乙方应保证被收购的国有土地使用权未设定他项权利，因所收购地块设

定他项权利而发生的纠纷概由乙方自行解决，与甲方无涉。在纠纷未被解决前，

甲方可暂停支付收购补偿费。

3、经甲乙双方协商并报经市政府批准：本次收购价为 3.856 亿元，包含土

地收购款 4960.44 万元、建筑物及附属物 26554.40 万元、搬迁费 4824.26 万元、

搬迁改造奖励 796.9 万元、停业停产损失 1424 万元。经甲乙双方认可，甲方同

意支付乙方上述地块收购补偿款，合计人民币叁亿捌仟伍佰陆拾万元整（¥：

385600000.00）。

4、经甲乙双方协商同意，达成以下付款方式：本合同签订即办理权证注销

手续，在乙方完成权证注销手续后 7 个工作日内甲方先行支付收购款 3.7136 亿

元，剩余 1424 万元，待乙方完成搬迁腾空并办理移交手续后予以支付。

5、本合同在履行中若发生争议，由争议双方协商解决或申请有关部门调解

解决，协商或调解解决不成的，依法通过诉讼途径解决。

三、投资建设合同的主要内容

（一）协议签订背景

   方正电机原厂区土地厂房被征收后，需另外选址实施新厂建设，结合丽水市

南城区（经济技术开发区）城市发展的总体规划和土地利用总体规划，方正电机

与丽水市经济技术开发区管理委员会就浙江星舰产业发展有限公司新厂建设项

目达成合作协议。

（二）建设合同签署主体

1、甲方（交地方）：丽水经济技术开发区管理委员会

法定代表人：刘志伟

地址：浙江省丽水市莲都区绿谷大道 238 号

   2、 乙方（受让方）：浙江星舰产业发展有限公司

   法定代表人：曹颐

地址：浙江省丽水市莲都区南明山街道石牛路 73 号

股权结构如下：

序号 股东名称/姓名

增资前股权结构 增资后股权结构

出资额（万元）
持股比例

（%）
出资额（万元） 持股比例（%）

1
星舰发展有限

公司
3500 70% 5600 70%

2
浙江方正电机

股份有限公司
1500 30% 2400 30%

合计 5000 100.00% 8000 100.00%

注：浙江星舰产业发展有限公司增资事项正在进行之中，详见公司公告

2021-102。

3、丙方：浙江方正电机股份有限公司

（三）新厂建设项目的基本情况

1、项目选址：丽水南城七百秧 D-28-2 工业地块，宗地坐落：丽水南城成大

街（南二路）与南明路（东九路）交叉口西南侧。宗地总面积为大写柒万捌仟陆

佰柒拾叁平方米。拟建设“丽水动力谷未来工厂项目”。土地及房产由乙方整体

持有，不得分割转让。

2、本合同项下宗地的用途为：工业用地。准入行业为：电气机械和器材制

造业。

3、本合同下宗地建设项目在 2022 年 6 月 1 日之前开工（以施工许可证办理

时间为准），在 2025 年 5 月 31 日之前竣工（以竣工核验通知书时间为准）。乙方

不能按期开工，应及时通知甲方，并提前 30 日向自然资源部门提出延建申请，

经同意延建的，其项目竣工时间相应顺延，但延建期限不得超过一年。

4、本合同下宗地建设项目在 2028 年 6 月 22 日之前达产（以达产复核通知

书时间为准），经自然资源部门同意开竣工期限顺延的，达产日期相应顺延。

5、项目政策

（1）给予项目建设过渡期租金减免。方正电机石牛路厂区被收储后，在“丽

水动力谷未来工厂项目”建设过渡期内（2 年）将原石牛路方正厂区租赁给方正

电机公司，2 年租金予以减免；2 年建设过渡期期满后，如方正电机或浙江星舰

产业发展有限公司续租厂房，则须按市场价支付租金。